TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 009/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR

PRAZO DETERMINADO PARA A SECRETARIA DE OBRAS

O MUNICÍPIO DE PUTINGA/RS, pessoa jurídica de direito público interno,

neste ato representado por seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a retificação do Edital de Seleção nº 009/2025, que dispõe

sobre o Processo Seletivo Simplificado para contratação por prazo determinado,

nos termos a seguir:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Ficam incluídos na Relação Final de Inscritos, constante do Anexo I,
os seguintes candidatos:

• Para o cargo de OPERÁRIO DE OBRAS: Marcio Dos Santos Moscheider
• Para o cargo de OPERÁRIO ESPECIALIZADO: Neri Adão da Silva

Nascimento

1.2. As demais disposições do Edital e publicação anterior permanecem
inalteradas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos dezenove dias do mês de
setembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Juliano Moretto
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

FABIO DALBERTO
Secretário interino de Obras, Viação e Saneamento

ANEXO I

Relação Final de Inscritos (retificada)

OPERÁRIO DE OBRAS

NOME

Gilmar Roque Siqueira

Marcio Dos Santos Moscheider (incluído por retificação)

Sidinei Lemes Scheidt

Silvano Iles Ribeiro

OPERÁRIO ESPECIALIZADO

NOME

Enio Luiz Cenci Stuk

Gilmar Roque Siqueira

Lidomar Alves

Leonardo Cecato Dartora

Neri Adão da Silva Nascimento (incluído por retificação)

Silvano Iles Ribeiro